
 
 

UCHWAŁA NR 54/IX/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie nadania statutu placówce wsparcia dziennego prowadzonej 
przez Gminę Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 
art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939), 
art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 2, art. 24 ust. 1 pkt 1, ust. 2, art. 25 ust. 1, art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) art. 11, 
art. 12 pkt 5, art. 22b i art. 22c ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 
i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejskiej Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza statut dla placówki wsparcia dziennego w Konstancinie-Jeziornie stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr 279/VI/25/2012 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 6 września 2012 r. 
w sprawie nadania regulaminu placówce wsparcia dziennego. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 10505



Załącznik do uchwały Nr 54/IX/7/2024 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 22 października 2024 r. 

Statut Placówki Wsparcia Dziennego w Konstancinie-Jeziornie 

Rozdział I. 
Postanowienia Ogólne 

§ 1. Niniejszy statut określa zasady działania placówki wsparcia dziennego prowadzonej przez Gminę 
Konstancin-Jeziorna oraz jej struktury organizacyjnej. 

§ 2. 1. Placówka wsparcia dziennego zwana dalej świetlicą działa na podstawie niniejszego statutu oraz 
w oparciu o obowiązujące przepisy, a w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151). 

2) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). 

3) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 177 z późn. zm.). 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

5) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465). 

6) Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 
i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560 z późn. zm.) 

2. Świetlica ma charakter placówki typu opiekuńczego. 

3. Świetlica jest jednostką organizacyjną Gminy Konstancin-Jeziorna nie posiadającą osobowości prawnej. 

4. Siedziba świetlicy środowiskowej mieści się przy: 

- ul. Anny Walentynowicz 24, 05-520 Konstancin-Jeziorna; 

- ul. Sobieskiego 13, 05-510 Konstancin-Jeziorna. 

Rozdział II. 
Przedmiot działalności 

§ 3. 1. Świetlica jest opiekuńczą placówką typu wsparcia dziennego. 

2. Świetlica obejmuje swoją działalnością dzieci i młodzież z terenu gminy Konstancin-Jeziorna. 

3. Celem świetlicy jest zapewnienie dzieciom bezpłatnej opieki i wychowania po zakończonych 
obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w szkole, a tym samym wsparcie rodzin. Świetlica pełni również 
funkcję integracyjną, organizującą dzieciom czas wolny i rozwijającą ich zainteresowania. 

4. Świetlica realizuje następujące zadania: 

1) tworzenie dzieciom warunków fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju; 

2) pomoc rodzinie i dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, 
przestępczością lub uzależnieniem; 

3) pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych; 

4) pomoc w nauce i przy odrabianiu zadań domowych; 

5) zapewnienie pomocy socjalnej – dożywiania; 

6) poszanowanie i podtrzymywanie związków emocjonalnych dziecka z rodzicami, rodzeństwem i innymi 
osobami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10505



7) uczenie poszanowania tradycji, ciągłości kulturowej; 

8) uczenie nawiązywania więzi uczuciowej oraz związków interpersonalnych; 

9) uczenie odpowiedniego przeżywania własnego życia, planowania i organizowania codziennych zajęć; 

10) organizowanie czasu wolnego, uczestniczenie w zajęciach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych; 

11) uczenie samodzielności w życiu; 

12) kształtowanie u dzieci nawyków i zachowań prozdrowotnych; 

13) przygotowywanie dzieci do podejmowania odpowiedzialności za własne postępowanie oraz uczenie 
samodzielności w życiu. 

5. Świetlica współpracuje z rodzicami lub prawnymi opiekunami dziecka, placówkami oświatowymi 
i innymi podmiotami działającymi na rzecz dzieci. 

6. Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem praw dziecka 
oraz z zachowaniem zasady poufności. 

Rozdział III. 
Zasady działania i organizacja 

§ 4. 1. Świetlica funkcjonuje w roku szkolnym, jak również w inne dni w zależności od potrzeb dzieci. 

2. Świetlicę prowadzi Gmina Konstancin-Jeziorna. 

3. Świetlicą kieruje Kierownik Świetlicy, zatrudniony na to stanowisko przez organ prowadzący placówkę. 

4. Kierownik podlega bezpośrednio Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

5. Kierownik reprezentuje placówkę na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jej organizację, działania 
i funkcjonowanie. 

6. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich wychowawców, praktykantów i wolontariuszy. 
Wychowawcy mogą sprawować nadzór i opiekę nad praktykantami i wolontariuszami zgodnie 
z upoważnieniem udzielonym przez Kierownika Świetlicy. 

7. Do Świetlicy kierowane są dzieci, które: 

1) mają kłopoty w nauce-(reedukacja), 

2) są nadpobudliwe psychoruchowo (terapia zajęciowa), 

3) pochodzą z rodzin dysfunkcyjnych lub o trudnej sytuacji materialnej (dożywianie), 

4) z zaburzeniami sfery emocjonalno-uczuciowej (terapia pedagogiczna). 

8. Organizację placówki określają: 

1) regulamin placówki; 

2) plan zajęć. 

9. Świetlica organizuje zajęcia w grupach wychowawczych, zespołach reedukacyjnych, 
socjoterapeutycznych i w kołach zainteresowań. 

10. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci w wieku od 6 do 16 lat. Godziny pracy Placówki dostosowane są 
do potrzeb dzieci. 

11. Dzieci do Świetlicy przyjmowane są nieodpłatnie. 

12. Pobyt dziecka w  Świetlicy jest dobrowolny. 

13. Liczba dzieci pozostających pod opieką jednego wychowawcy w świetlicy jest odpowiednia do potrzeb 
dzieci oraz rodzaju prowadzonych zajęć. 

14. W Świetlicy może być prowadzone dożywianie wychowanków według zasad opracowanych 
w regulaminie organizacyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10505



Rozdział IV. 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 5. 1. Podstawą gospodarki finansowej Świetlicy są środki zabezpieczone w budżecie Gminy na dany rok 
budżetowy. 

2. Działalność Świetlicy finansowana jest ze środków budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz opłat z tytułu sprzedaży napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

Rozdział V. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

2. Zmiany statutu Świetlicy dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10505


	UCHWAŁA NR 54/IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Placówki Wsparcia Dziennego w Konstancinie-Jeziornie
	Rozdział 1 - Postanowienia Ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4



	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady działania i organizacja w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 14 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zasady gospodarki finansowej w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6




		2024-10-31T14:09:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




